UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD Kon Tum, ngày     tháng 01 năm 2024

V/v thực hiện các quy

định chuyên môn trong

khám bệnh, chữa bệnh

      Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Bệnh viện Mắt Kon Tum;

- Phòng khám Đa khoa và Tiêm chủng Hạnh Tâm;

- Phòng khám Đa khoa Hà Nội - Kon Tum.

Căn cứ Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày

18/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định Chuẩn và định dạng dữ liệu đầu

ra phục vụ việc quản lý, giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh

và giải quyết các chế độ liên quan;

Căn cứ Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về Quy định phạm vi hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và nội dung

chuyên môn, nghiệp vụ của chương trình đào tạo nhân viên y tế làm việc tại y

tế cơ quan, đơn vị, tổ chức mà không thành lập cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 4779/QĐ-BYT ngày 30/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc phê duyệt tài liệu Hướng dẫn giám định y khoa bệnh, tật, dị

dạng, dị tật có liên quan đến phơi nhiễm với chất độc hóa học/dioxin trên cơ

sở tài liệu ban hành kèm theo Quyết định số 3201/QĐ-BYT ngày 29/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Công văn số 8253/QĐ-KCB ngày 28/12/2023 của Bộ Y tế về

việc thanh toán chi phí khám chữa bệnh bảo hiểm y tế đối với tiền giường

bệnh tại các phòng khám đa khoa khu vực, dịch vụ kỹ thuật chạy thận nhân

tạo và xét nghiệm không thực hiện ngoại kiểm;

Căn cứ Thông tư số 30/2023/TT-BYT ngày 30/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc ban hành Quy định danh mục bệnh, tình trạng bệnh được

khám bệnh, chữa bệnh từ xa và Công văn số 7946/BYT-KCB ngày

12/12/2023 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám bệnh, chữa bệnh từ xa tại

tuyến y tế cơ sở;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị, Sở Y tế chuyển các văn

bản nêu trên đến các đơn vị để chuyển các khoa, phòng, bộ phận liên quan

2

triển khai, thực hiện (đối với đơn vị không có hệ thống iOffice thì truy cập

Trang Thông tin điện tử của Sở Y tế để tải các văn bản). Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc các đơn vị báo cáo và đề xuất giải pháp tháo gỡ về

Sở Y tế.

Sở Y tế báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2024-01-02T16:19:53+0700

		2024-01-02T16:29:08+0700

		2024-01-02T16:29:05+0700

		2024-01-02T16:29:05+0700

		2024-01-02T16:30:18+0700